2

[bookmark: _GoBack]Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 18.04.2024 №251

О внесении изменений в постановление главы Городского округа Верхняя Тура от 13.11.2023 № 569 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг Городского округа Верхняя Тура, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе Государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг»

	В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ         «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797                      «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», постановлением Правительства Свердловской области от 25.09.2013 № 1159-ПП «О перечне государственных услуг, предоставляемых органами государственной власти Свердловской области, территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловской области в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях расширения перечня муниципальных услуг, предоставляемых по принципу «одного окна»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести  в постановление главы Городского округа Верхняя Тура              от 13.11.2023 № 569 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг Городского округа Верхняя Тура, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе Государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг» следующие изменения:
1.1 Добавить в Перечень муниципальных услуг Городского округа Верхняя Тура,
предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе Государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг» муниципальные услуги:

	47.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	48.
	Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	49.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Городского округа Верхняя Тура

	50.
	Зачисление в образовательное учреждение, реализующее образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования

	51.
	Предоставление путёвок в организации отдыха детей и их оздоровления в учебное время (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

	52.
	Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе

	53.
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Городского округа Верхняя Тура

	54.
	Организация отдыха детей в каникулярное время

2. Разместить настоящее  постановление  на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа						               И.С. Веснин